so da ist bei dem namhafften Dorff Lange-Lungwitz (Ober- und Nieder-Lungwitz, Kreis Zwickau). Der Hönstein aber muß viel elter, als Pirnensis anzeigt, welches gewisse Anzeigung aus dem genommen wird, das im Jar 1473 ein Bergherr oder Fundgrübner, dessen wir droben gedacht, Hans Müntzer von Lauenstein sich dasselbe Bergwerck wider zu gewaltigen understanden und für sein Person in die 1400 Gülden dorauff verbauet.

Meißner, Bergchronik von 1589; Schönburg. Gesch.-Blätter V, 28.

#### 1450.

Im Jahre 1507 gab es Streitigkeiten zwischen Herzog Georg zu Sachsen und den Herren von Schönburg (zu Hohnerswerda) über den von Herrn Joh. von Schönburg erkauften Zoll in Dorf Rückenwalda (Rückenwaldau, Reg.-Bez. Liegnitz).

Königl. sächs. Hauptstaatsarchiv in Dresden, sächs.-sächsl. Sachen, Cop. Irrungen Nr. 4.

#### 1451.

Am 13. Mai 1507 verlich Anna von Schönburg, geborne Gräfin von Reineck, Frau zu Glauchau, Wittwe in Vormundschaft ihrer Söhne Wolfgang und Ernst an Wolfgang und Jeronimus Jacoffe, Gebrüder Bürger zu Zwickau sammt ihren Schwager Gotthard Püttner, ihrem Schoffer zu Waldenburg und Jungfrau Margarethe und Madalene, ihren Schwestern das Borwerk Neudörffel (Neudörffel Kreis Zwickau), wie es ihr Vater und ihre Vorfahren sammt etlichen Männern und Gütern zu Ortmannsdorf (Kreis Zwickau), auch etlichen Heimstücken daselbst, die jetzt Balthin Lautenhain, Peter Grebner, Brosius Lautenhain, Jacob Frikel, Andres Reinold und Marcus Graupen inne hatten, von der Herrschaft erkauft und vormals immer gehabt hatten.

Fürstl. und gräfl. Schönburgische Gesamtkanzlei in Glauchau, Locus 426, Nr. 3) (Abschrift). Eckardt, Chronik von Glauchau Seite 80.

#### 1452.

Am 12. Juli 1507 that „in castro nostro Zeitz“ Joannes dei et apostolice sedis gracia ecclesie Numburgensis episcopus fund, „quod honorabilis nobis in Christo devotus et sincere dilectus domnus Joannes de Posern, presbiter altaris supradicti sub honore intemerate virginis Marie Dei genitricis necnon sanctorum Anne, Joachim, ejusdem parentum, Johannis Baptiste, Petri et Pauli ac Philippi et Jacobi

apostolorum, Steffani et Georgii martirum necnon Nicolai, quatuor doctorum videlicet Gregorii, Hieronimi, Ambrosii, Augustini et Francisci confessorum, Marie Magdalene, Marthae, Barbere, omnium angelorum atque sanctorum omnium consecrati possessor et rector vestigiis olim validi Conradi de Posern, patris ejusdem et supradicti altaris fundatoris dive memorie inherendo adhuc in predicto altari unam missam ebdomadalem per eum, dum vixerit, et eo de mundo sublato et humano exuto successores altaris — possessores futuros ejus temporibus feria tertia in qualibet septimana de sancta Anna genitrice matris domini celebrandam altareque ipsum ultra census ad idem per patrum suum — ordinatos aduc aliis censibus sex florenis apud validos fideles nostros dictos de Walckaw (Wolckau, Wolckowe) in villa Domesaw (Domjen, Kreis Weißenfels) de districtu Weysenfels (Weißenfels) sub titulo reemptionis pro centum viginti florenis renensibus consensu — domini Joannis episcopi Misnensis domni feudi eorundem bonorum ad hoc accedentibus scilicet et uno floreno cum dimidio a — etiam validis dictis dii Gruner fratribus in villa Wyra superiore (Oberwiera, Kreis Zwickau) de consensu nobilis domne baronisse de Schönburgk pro triginta florenis renensibus sibi sub reemptionis pacto comparatis dotavit et melioravit, prout ex literis contractuum et consensuum eorum nobis exhibitis, quae pro insertis — lucide adapparent, at voluit, ut missa predicta tempore tertiis feriis singulis legeretur, nisi festum aliquod aut festum quadragesime obstarent et tunc ipse aut successores ejus altaris predicti futuri possessores de festo aut quadragesima missas legere, de sancta Anna collectam imponere et de eandem suffragari possint. Voluit etiam, ut in primaria patris sui fundacione patet, certae exequiae singulis annis tenore ejusdem fundacionis sint struende, quare plebano dicte ecclesie quatuor grossas novas juxta ecclesie ejusdem consuetudinem propter duarum missarum prefate diei exequiarum subordinandam celebrationem non obstante, quod in priore et antiqua consecratione duo grossi dumtaxat fuerint ordinate et quod ipse hiis ibidem latius expressatis eo sublato applicetur et pro eo, ut aliis, pro tunc semper commemoratio fiat. Der Bischof bestätigte dieses. Nos vero Johannes episcopus supradictus volentes etiam altare premissum speciali prosequi favore, omnibus et singulis utriusque sexus hominibus, qui missis feria tertia modo, ut premittitur, de beata Anna in altari predicto celebrandis interfuerint aut in festis patronorum ejusdem idem altare devote visitaverint, lumina in eodem accenderint, preces suas devote dixerint aut pro ejus manutentione et conservatione pro eorum